
Öffentliche Ausschreibung der Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen 

Geräte in den öffentlichen Gebäuden/Einrichtungen der Stadt Dohna 

 

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: Offizielle Bezeichnung: Stadt Dohna; Straße, 

Hausnummer: Am Markt 10/11; Postleitzahl: 01809; Ort: Dohna; Land: Deutschland; E-Mail: 

vergabe@stadt-dohna.de; Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699; Internetadresse: 

www.stadt-dohna.de; Den Zuschlag erteilende Stelle: s.o.; Stelle, bei der die Angebote oder 

Teilnahmeanträge einzureichen sind: s.o. 

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 

c) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: Angebote können nur schriftlich 

abgegeben werden. 

d) Art und Umfang der Leistung: Nach der Unfallverhütungsvorschrift "Elektrische Anlagen und 

Betriebsmittel" (DGUV Vorschrift 3 / alt BGV/GUV-V A 3) ist die Stadt Dohna verpflichtet, in den 

kommunalen Einrichtungen für regelmäßige Wiederholungsprüfungen zu sorgen. Gegenstand der 

Prüfung im Sinne der Unfallverhütungsvorschrift sind auch die ortsveränderlichen elektrischen 

Geräte. In der Stadt Dohna befinden sich 19 öffentliche Gebäude/ Einrichtungen (mit ca. 3125 

ortsveränderlichen elektrischen Geräten) in denen die Überprüfung der ortsveränderlichen 

elektrischen Geräte einmal im Jahr nach DIN VDE 0701-0702 erfolgen muss. Diese Leistung wird 

beginnend mit dem 01.01.2019 für 4 Jahre vergeben.; Orte der Leistungserbringung: Offizielle 

Bezeichnung: 19 Öffentliche Einrichtungen in der Stadt Dohna siehe Leistungsverzeichnis; 

Postleitzahl: 01809; Ort: Dohna; Land: Deutschland 

e) Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: entfällt, da keine losweise Vergabe 

f) Nebenangebote sind zugelassen: zugelassen, aber nur in Verbindung mit Hauptangebot. 

g) Ausführungsfrist: Beginn: 01.01.2019; Ende: 31.12.2022 

h) Die Vergabeunterlagen sind auf der Vergabeplattform eVergabe.de abrufbar. 

i) Angebotsfrist: 09.11.2018, 11:00 Uhr; Bindefrist: 14.12.2018 

j) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: keine 

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind: siehe 

Vergabeunterlagen 

l) Mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die die Auftraggeber für 

die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters verlangen: siehe Vergabeunterlagen 

m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen bei Öffentlichen Ausschreibungen: entfällt 

n) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden: 

entfällt, siehe Vergabeunterlagen 

 

mailto:vergabe@stadt-dohna.de
http://www.stadt-dohna.de/

